




JAVIER ROMERO SÁNCHEZ

PROFESOR FORMACIÓN PROFESIONAL

COMERCIO Y MARKETING

CONTACTO

-  La Santa María, 89
Mairena del Aljarafe, Sevilla
-  Javier@romerosanchez.com
-  <https://javier.rs>
-  (+34) 676 00 40 76

RESUMEN

Mi nombre es **Javier Romero Sánchez**.

A nivel formativo, soy **Técnico Superior en Comercio Internacional** y poseo el **Certificado Oficial de Formación Pedagógica y Didáctica Equivalente** (antiguo CAP) que me habilita como docente de Formación Profesional en la especialidad de Comercio y Marketing. Como formación complementaria, cuento con los **Expertos Profesionales de Asesor Financiero Europeo** y de **Trading Financiero**. Asimismo, dispongo del título del nivel **C1 (Avanzado) de Inglés**. Actualmente continúo ampliando mis conocimientos a través del **Grado en Economía** en la UNED.

A nivel profesional, soy **profesor de Formación Profesional** en la rama de Comercio y Marketing, **administrativo de comercio internacional** y **especialista en IT**. Cuento con más de dos años de experiencia como **formador para empresas**, **profesor en materia IT** y **desarrollador de contenidos formativos**. Además de contar con más de cuatro años de experiencia, tanto por cuenta ajena como freelance, como **diseñador gráfico y web**, **trafficker digital**, **community manager**, **consultor SEO**, **webmaster** y **cloud specialist**.

IDIOMAS

I n g l é s
Superior C1
CUID UNED
Octubre 2016






F r a n c é s
Elemental A2
Bachillerato
Julio 2010



HABILIDADES

Comercio y Marketing
Diseño Gráfico y Web
Formación y Educación
TICs y Open Source

CERTIFICACIONES Y PREMIOS

	Premio	UPOemprende Innovación Social en Tiempos de Crisis	Extercia	Julio 2020
	Certificación	Profesionales Internacionales	Extenda, Junta de Andalucía	Marzo 2018
	Certificación	Cloud Technology Professional	Proyecto In-Cloud, Comisión Europea	Agosto 2017
	Certificación	Formador de Formadores	Ayuntamiento de Sevilla	Junio 2017
	Carnet de	Conducir B		Julio 2013



JAVIER ROMERO SÁNCHEZ

PROFESOR FORMACIÓN PROFESIONAL

COMERCIO Y MARKETING

EXPERIENCIA

Septiembre 2020 - Actualidad	Profesor Formación Profesional Marketing y Publicidad C. D. P. Escuela Profesional Vedruna, Sevilla Profesor de Formación Profesional en el Grado Superior de Marketing y Publicidad.
Octubre 2019 - Actualidad	Founder Extercia, Sevilla Extercia es la solución tecnológica que conecta empresas. Startup ganadora del Premio UPOemprende 2020 de Innovación Social en Tiempos de Crisis.
Julio 2018 - Actualidad	Entrepreneur (Freelance) GNTUX, Sevilla Consultoría de Diseño, Formación, Informática y Marketing.
Marzo 2020 - Junio 2020	Profesor Formación Profesional Especialidad Comercio y Marketing C. D. P. Escuela Profesional Vedruna, Sevilla Prácticas curriculares docentes en el Grado Superior de Comercio Internacional.
Septiembre 2019 - Junio 2020	Formador IT Instituto Técnico Superior de Informática Studium, Sevilla Profesor en el Centro de Participación Activa - Casco Antiguo, con diversos grupos: dos de Informática para mayores y cuatro de Tablets y móviles.
Julio 2019 - Agosto 2019	Desarrollador de Contenidos Formativos Asisttel Servicios Asistenciales, Tomares (Sevilla) Desarrollo de temario completo de cursos de formación para desempleados: Community Manager e Introducción a Programas Android.
Noviembre 2017 - Noviembre 2018	IT, Communications & Marketing Manager Arcas Motos y Bicis, Sevilla Creación y mantenimiento de tienda online, implementación de pasarelas de pago, SEO, SEM, SMO, SMM, diseño gráfico y corporativo, mantenimiento informático.
Junio 2016 - Junio 2017	IT, Communications & Marketing Manager Spanish Institute For Global Education, Sevilla Apertura de nuevos mercados, formaciones IT a los compañeros a través de FUNDAE, creación de página web, mantenimiento de ordenadores y servidor.
Marzo 2016 - Junio 2016	Communications Assistant Spanish Institute For Global Education, Sevilla Prácticas curriculares en inglés y de carácter plenamente autónomo: realización de estudios de mercado, mantenimiento y soporte informático.

EDUCACIÓN

Septiembre 2016 - Actualidad	Grado en Economía Universidad Nacional de Educación a Distancia, Madrid
Enero 2020 - Julio 2020	Certificado Oficial de Formación Pedagógica y Didáctica Equivalente (COFPyDE) Habilitante: Formación Profesional Especialidad: Comercio y Marketing Universidad Internacional de Andalucía, Sevilla
Diciembre 2017 - Junio 2018	Diploma de Experto Profesional en Asesor Financiero Europeo (EFA) Acreditado por la CNMV para Asesorar Universidad Nacional de Educación a Distancia, Madrid
Enero 2016 - Junio 2016	Diploma de Experto Profesional en Trading Financiero Universidad Nacional de Educación a Distancia, Madrid
Septiembre 2014 - Junio 2016	Grado Superior en Comercio Internacional Matrícula de Honor C. D. P. Escuela Profesional Vedruna, Sevilla